
ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              XÃ BÌNH SƠN                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

         Số:            /QĐ-UBND                 Bình Sơn, ngày      tháng        năm 2025 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt giá khởi điểm để thực hiện bán thanh lý đối với vật tư, vật liệu thu 

hồi tài sản: Dãy 07 phòng học Trường Tiểu học Bình Chánh và Nhà mẫu giáo 

số 3 (Nhà văn hoá TDP3) của UBND xã Bình Sơn 

 
 

       CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH SƠN 
 

 

 

 
Ư 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Quyết định số 547/QĐ-UBND ngày 31/03/2025 của Chủ tịch UBND 

huyện Bình Sơn (cũ) về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách trung ương và địa phương thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới; 

Căn cứ Quyết định số 214/QĐ-UBND ngày 14/5/2025 của Chủ tịch UBND xã 

Bình Chánh (cũ) về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình: Trường TH 

Bình Chánh; Hạng mục: Khối hành chính quản trị 2 tầng và các hạng mục phụ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 906/QĐ-UBND ngày 23/05/2025 của UBND huyện Bình 

Sơn (cũ) về việc kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu 

quốc gia xây dựng nông thôn mới (đợt 2); 

Căn cứ Quyết định số 498/QĐ-UBND ngày 26/12/2024 của UBND thị trấn 

Châu Ổ (cũ) về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 129/QĐ-UBND ngày 25/3/2025 của Chủ tịch UBND thị 

trấn Châu Ổ (cũ) về việc phê duyệt hồ sơ báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng 

công trình: Nhà văn hoá TDP3 thị trấn Châu Ổ; 

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ - UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của ủy ban 

thường vụ quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng Ngãi 

năm 2025. 

Căn cứ Công văn số 1349/STC-QLGCS ngày 22/8/2025 của Sở Tài chính tỉnh 

Quảng Ngãi về việc thanh lý phòng học của Trường Tiểu học Bình Chánh; 

Căn cứ Công văn số 1428/STC-QLGCS ngày 25/8/2025 của Sở Tài chính tỉnh 

Quảng Ngãi về việc thanh lý Nhà mẫu giáo số 3 (Nhà văn hoá TDP3); 

Căn cứ Quyết định số 2391/QĐ-UBND ngày 08/9/2025 của Chủ tịch UBND xã 

Bình Sơn Thành lập Hội đồng thanh lý thực hiện phá dỡ, hủy bỏ tài sản để thực hiện 

dự án đầu tư (gồm tài sản: Dãy 07 phòng học Trường Tiểu học Bình Chánh, Nhà 

mẫu giáo số 3 (Nhà văn hoá TDP3) của UBND xã Bình Sơn. 



2 

 

Căn cứ Biên bản cuộc họp Hội đồng thanh lý thực hiện phá dỡ, hủy bỏ tài sản 

để thực hiện dự án đầu tư ngày 19/9/2025; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế tại Công văn số 811/KT ngày 

22/9/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt giá khởi điểm để làm cơ sở thực hiện bán thanh lý đối với 

vật tư, vật liệu thu hồi tài sản: Dãy 07 phòng học Trường Tiểu học Bình Chánh của 

và Nhà Mẫu giáo số 3 (Nhà văn hoá TDP3) của UBND xã Bình Sơn (không bao gồm 

quyền sử dụng đất) với số tiền 11.690.000 đồng (Bằng chữ: Mười một triệu, sáu trăm 

chín mươi nghìn đồng). 

(Chi tiết có phụ lục đính kèm) 

Điều 2.  Tổ chức thực hiện: 

- Giao Phòng Kinh tế tổ chức thực hiện bán vật tư, vật liệu nêu trên theo đúng 

quy định tại Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công. 

-  Hình thức bán thanh lý: Bán thanh lý cho tổ chức, cá nhân có nhu cầu trên 

cơ sở giá bán tài sản thanh lý không được thấp hơn mức giá đã duyệt tại Quyết định 

này. 

  -  Số tiền thu được từ việc bán thanh lý tài sản sau khi trừ các khoản chi phí 

hợp lý có liên quan, còn lại được nộp vào ngân sách xã.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế, các cơ 

quan, đơn vị thuộc UBND xã Bình Sơn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- HĐ TLTS; 

- Lưu: VT./. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 Đinh Hùng Cường 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-23T10:03:08+0700


		2025-10-02T10:20:57+0700


		2025-10-03T07:06:04+0700


		2025-10-03T07:06:04+0700


		2025-10-03T07:06:04+0700


		2025-10-03T07:06:04+0700




